
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

25.06.2025 м. Ужгород   № 357 

 

Про демонтаж  

тимчасових споруд 

 

Керуючись Законом України «Про благоустрій населених пунктів», 

статтями 30, 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

рішенням IV сесії міської ради V скликання від 26.12.06 № 136 «Про 

затвердження Правил благоустрою міста Ужгород», рішенням виконкому 

11.07.2018 № 194 «Про тимчасовий Порядок демонтажу самовільно 

встановлених тимчасових споруд, об’єктів незавершеного будівництва та малих 

архітектурних форм на території міста Ужгород», виконком міської ради 

ВИРІШИВ:  

 

1. Демонтувати самовільно встановлені тимчасові споруди/малі 

архітектурні форми, що знаходяться на землях територіальної громади міста 

Ужгород та розміщені без правовстановлюючих документів органу місцевого 

самоврядування, а саме: 

          -  поштомат  на пл. Шандора  Петефі, 31 - 1 од.; 

          - обмежувачі руху (паркувальні бар’єри) по вул. Івана Чендея (поруч із 

будинком № 31);            

          - тимчасові споруди «палатки» на пл. Жупанатській, 3 (Закарпатська 

обласна організація «Товариство Червоного Хреста України») - 5 од.;  

          - стаціонарний навіс, огорожу та елементи вуличної тераси (вуличні 

меблі, барна стійка) по вул. Юрія Гойди, 28; 

          - стаціонарний навіс на набережній Незалежності, 4А. 

2. Демонтувати самовільно встановлені малі архітектурні форми (вивіски 

та таблички), що розміщені без правовстановлюючих документів органу 

місцевого самоврядування, за адресами: 

- вул. Українська, 41(«Аптека АНЦ»); 

- вул. Українська, 41 (АВС «Кантрі»); 

- просп. Свободи, 1 (Студія смаку); 

- просп. Свободи, 3 (Аптека «М-Mobile»); 

- просп. Свободи, 3 (Укрпошта відділення 88018); 



- просп. Свободи, 25 (Магазин «Andi одяг та взуття»); 

- просп. Свободи, 25 (Аналізи «ЕСКУЛАБ»); 

- просп. Свободи, 25 (Магазин «Одяг 37 взуття»); 

- пл. Шандора Петефі, 12(«Аптека АНЦ»); 

- вул. Юрія Гойди, 10 («24 години банкомат»); 

- пл. Корятовича, 29 («Люксоптика»); 

- пл. Корятовича, 27 (Готель «Атлант»); 

- вул. Андрія Палая, 2А (Мясо); 

- вул. Андрія Палая, 2А (АВС КУРИ); 

- вул. Олександра Митрака – пл. Шандора Петефі, 47 (Заклад 

громадського харчування «Їдальня на Петефі»); 

- вул. Івана Чендея, 33 (Світ паркету). 

3. Дане рішення підлягає добровільному виконанню протягом 10-ти 

календарних днів із дати його оприлюднення. 

 4. У разі невиконання вимог, викладених у пунктах 1, 2, 3 цього рішення, 

департаменту міської інфрастуктури провести демонтаж самовільно 

встановлених тимчасових споруд/малих архітектурних форм силами 

комунальних служб міста відповідно до чинного законодавства. 

5. Повідомити Ужгородське РУП ГУНП в Закарпатській області про час 

та дату демонтажу для забезпечення громадського порядку. 

6. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови І. Завидняка.  

 

 

Міський голова                                                                          Богдан АНДРІЇВ 

   

 

 

 


